現代福祉学部 9月卒業申請者 各位

                              現代福祉学部事務課

2022 年度 9 月卒業・成績発表及び成績調査について

9月卒業申請者に対し、下記のとおり春学期修了科目の成績・卒業発表及び成績調査を実施します。

記

１．成績発表日
９月 1 日（木） １０：００～

２．発表方法
各自が出力した「成績通知書」による発表とします。

※電話による成績照会、進級・卒業の可否に関する問い合わせには一切応じられません。

※成績調査日は（下記参照）2日間です。調査日以外の申請には応じられませんので、必ず発表日に

成績通知書を確認してください。

※大学の図書館の書籍等を未返却の者は、返却の確認が取れるまでは成績を確認することができま

せん。予め返却しておくこと。

３．成績通知書の見方
成績通知書の右上に成績判定結果が記載されます。
※卒業者は「卒業」、留級者は「卒業不可」と表示されます。

※卒業の規定単位に１科目・１単位でも不足があった場合は留級となります。

① 法政大学情報システム（https://www.as.hosei.ac.jp）」にアクセスする。

② 「法政大学情報ポータル」のメインメニューから「単位修得状況照会」を選択する。

③ 「成績通知書」を必ず【紙に出力】し確認する。

https://www.as.hosei.ac.jp/

４．成績調査日 ９月１日（木）～９月２日（金）

成績調査は、春学期修了科目のうち、受験した、あるいはレポートを提出した科目が 「Ｄ」

｢Ｅ｣評価だった場合に限り、成績調査を行います。｢Ｓ｣～｢Ｃ-｣評価については調査できま

せん。また、成績調査は自己採点が６割以上の場合のみ申請できます。自己採点が６割未満

の場合や嘆願的な理由での申請はできません。

【申請方法】現代福祉学部事務課窓口に来室または Eメールで「成績調査票」を提出。

 ※成績調査票の Excelは後日 Web掲示板に掲載します。

【窓口受付時間】9：00～17：00（11：30～12：30を除く）

【Eメール提出先】fukushi@hosei.ac.jp

【Eメール提出時の注意事項】

・件名に「成績調査」と必ず記載すること。

・9月 2日（金）17時までに受領の返信がない場合は、電話で現代福祉学部事務課（042-

783-2806）まで問い合わせること。

以上